cÂMARA MUHtcrpAL DE

LIMEIRA

ADITAMENTO NO 2
CoNTRATO N" 18/2019

REF.: PROCESSO ADMINISTRATM N' 4793/2019

Aditamento ao contrato l8l20lg, junto ao
CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA,
CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA para disponibilização de
licença de uso de software administrativo -
Trata-se de aditamento de prazo e valor (25o
ao 36o mês/reajuste IPCA).

A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, órgão público do poder Legislativo, com

personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, no 70, Jardim Nova Itáäa,
Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob n" 62.472.78210001-19, neste ato devidamente

representada pelo Senhor sidney Pascotto, portador do RG no 10.511.101-6 e do

CPF/MF no 044.604.738-44 em pleno exercício e funções, PRESIDENTE DA
CÂU¿.N¡. MUNICIPAL DE LIMEIRA; C A EMPTESA CECAM _ CONSULTORIA
ECONÔMICA, CONTÁNU, E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, PESSOA

jurídica de direito privado, com sede na Alameda Araguaia,l2g3, sala 501 a 510 andar

5, sala 608 andar 6, sala 406 e 408 andar 4, Alphaville Industrial, Barueri/Sp, CEp:

06.455-000, inscrito no CNPJ/MF sob n" 00.626.64610001-89, neste ato devidamente

representada pelo Sr.(a) VANESSA SCANDIUZZIDE GODOY, residente e domiciliado(a)

na Alameda Bélgica, no 600, Alphaville Residencial I - Barueri/SP, portador(a) do RG no

18'980.296-0 e CPF no 191.831.328-80 pactuam o presente aditamento ao Contrato

1812019, firmado em 05 de novembro de 2019, referente ao PREGÃO PRESENCIAL

N" 10/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 4793t2019, cuja celebração reger-

se-á pela Lei no 8.666, de 2110611993,Lei complementar no 123, de 1411212006 AS

alteraçõe s promovidas pela Lei Complementar no 147, de 07108/2014, Lei no l0
1710712002 e demais normas que regem esta matéria, bem como as condições

no EDITAL de convocação e pelas cláusulas e condições a seguir estipuladas:

{\

PALACIO TATUIBI:
wwur,limeira.sp.leg.

Rua Pedro Zaccana,noTq - Jardim f'loua ltålia I CEP; 134s4.350 | Limeira-Sp | 19 3404.i800 | 19 9404.7802
br I contato@limeira,sp,leg,br I facebook: camaralimeira I twittei: carnaradelimeira I youtube: camaradelirneira

lr

CAMARA MUNICIPAL DE

LIMEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O item I da cláusula Quarta, Da Vigência, do Contrato,

passa a vigorar a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA - DA vIGÊNcIA

4.1. o presente pacto será prorrogado por 12 (doze) meses a contar de

05 de novembro de 2021, observando a consonância com os termos do

inciso II, art. 57 daLei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: O item 8.1, da Cláusula Oitava - Do preço Unit¿irio e Total,
passa a vlgorar com a seguinte redação

CLÁUSULA oITAVA _ Do PREÇo UNITÁRIo E ToTAL

8.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE pagaú a
CONTRATADA o valor mensal de R$ 30.133,65 (trinta mil, cento e

trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), R$

361.603,80 (trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e três

oitenta centavos), conforme tabela a seguir:

-t ft{

PALACI0TATUIBI:RuaPedro Zaccaria,nü70-JardimFJoualtålia ltEP: 13484.350 lLimeira-Sp | 19J404.7500 | 1gg4û4.7S02
w'vt'r.lirneira-sp'leg-br I contato@limeira.sp,leg,br I facebook: camaralimeira I twittei: camaradelimeira I youtube:óamaiaoeiimeira

CAMARA MUNICIPAL DE

LIMEIRA

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO
LOCAçÃO
DE LICENçA
MENSAL

LOCAçÃO
LICENçA

DE

ANUAL

I l2 MES
oRçn¡\4E^ta, CoNTAB|LTDADE

TRANSPARÊNCIA E TESOURARIA PARA IO USUÁRIOS

LICA,
Rs6.936,42

Rs83.237,04

) l2 MÊS
SOCIAL PARA 1O USUÁRIOS

EE-DE PESSOAL, PONTO
Rs6.038,09 R572.4s7,O8

3 t2 MES
E CONTROLE DE CONTRATOSCOMPRAS,

PARA IO USUÁRIOS
R53.77s,24 RS4s.302,88

4 l2 MES ALMOXARIFADO PARA 5 USUÁRIOS R$3.77s,24 Rs45.302,88

5 t2 MES R51.s80,60 Rs18.967,20

6 t2 MES FROTAS PARA 5 USUÁRIOS Rs227,42 Rsz.729,04

7 t2 MÊS R5227,42 Rsz.729,04

I l2 MES CONTROLE INTERNO PARA 5 USUÁRIOS Rss.463,86 Rs6s.566,32

9 t2 MES PORTAL DA TRANSPARÊNCIE PEN¡ 5 USUÁRIOS RS2.109,36 Rs25.312,32

VALOR TOTAL MENSAL RS30,133,6s

VALOR TOTAL ANUAL

I0

PA[AC|0 TATUIBI:Rua Pedto Zaccaria,nã70 - Jardim f'loua ltália I cEP: 13484.350 | Limeira-sp | 19 3404.i500 I 19 3404.7502wwt'¡'limeira'sp.leg.br I contato@limeira,sp,leg.br I facebook: camaralimeira I twitter: carnaradelimeira I youtube: camaradelimeira

CAMARA MUNICIPAL DE

LIMEIRA

Todas as demais Cláusulas do Contrato Primitivo firmado em 05/1 Il20lg e posterior
aditamento pennanecem em vigor produzindo seus devidos efeitos.

E por estarem as partes devidamente acordadas em relação a tudo o que está disposto no
presente, declaram aceitar o mesmo em todos os seus termos, firmando-o em 4 (quatro)
vias de igual teor e forma.

Limeira, 04 de novembro de 2021.

duto
DE LIM

.PAscoTTÓ.-
CECAM- CONT

LTDA
ILE

ADMINISTRA
VANESSA DEGODOY

PAtA0loTATU|B|:Ru¿Pedro zaccatia,nû7t-Jardimf,lovaltália lcEP: 13484.350 lLirneira-sp | 1934û4.i500 | 1g3404.7502w'vt'¡'limeita'sp.leg"br I contato@limeira.sp,leg,br I facebook: camaralimeira I twitter: camaradelimeira I youtube: carnaradelirneira

CAMARA MUNICIPAL DE

LIMEIRA

TERMO DE CIENCIA B NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂUAN.A MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: CECAM . CONSULTORIA ECONÔMICA,
CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA

ADITAMENTO 2 AO CONTRATO: t8/2019

OBJETO: IMPLANTAçÃO DE SOF'TWARE ADMINISTRATIVO

Na qualidade de CONTRATANTE e GONTRATADO,
respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE coNTAS Do EsrADO, para fins de
instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NoTIFIôÀnos p*u
acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento frnal e sua
publicação e, se for o caso e de nosso interesse, p*u, no, prazos e nas formas
legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que
couber.

outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao^aludido processo, serão
publicados no Di¿ário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legisìativo, parte do
Tribunal de contas do Estado de são paulo, de conformidade com o äigo 9o
da Lei complementar Estadual no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciandolse, a
partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Limeira, 04 de novembro de202l.

Contratønte:

CECAM _ TORIA
ABIL E

MUNICIPAL DE
LIMEIRA/SP VANESSA

AL LTDA
DE GODOY

ORA

PASCO

PALÁCrcTAIU|E|:RuaPedroZaccaria, nü7CI-Jardiml'lovaltålia lcEP: 134g4.350 lLimeira.sp | 1g3404.7500 | 1g3404.7502
wwr'¿'limeira'sp'leg.br I contato@limeira,sp.leg.br I facebook camaralimeira I twitter: camaradelimeira I youtube: camaradelimeira